
Determina Dirigenziale N.490/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.490/2024

Oggetto: Contributi per affidi ai sensi dell'art.12 del Regolamento per l'Assistenza
Economica a favore di persone bisognose e/o a rischio di emarginazione. Anno
2024

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.490/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTO il Regolamento per l’Assistenza Economica a favore di persone bisognose e/o a
rischio di emarginazione approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri
del Consiglio Comunale n.52 del 5 maggio 2004 il quale all’art. 3 comma 1 prevede tra gli
interventi previsti “forme di assistenza economica integrativa per nuclei con minori orfani e
famiglie affidatarie” ed all’art. 12 comma 4 il quale prevede “Per i minori soggetti ad
affidamento familiare viene erogato un assegno mensile che può arrivare fino all’assegno di
mantenimento previsto per i nuclei orfanili privi di reddito, ovvero € 322,11 elevabile fino ad
un massimo di € 645,57 per quei soggetti che necessitano di particolari attenzioni  in relazione
all’età e/o a situazioni di dagio psico-fisico e sociale la cui valutazione del reddito deve tener
conto soltanto delle entrate del nucleo di origine del minore e non di quello affidatario e fino
al compimento del 18° anno del minore stesso”;

VISTI i Decreti del Tribunale di Roma che dispongono gli affidi di minori residenti ad idonei
nuclei familiari;

VISTA la relazione degli Assistenti Sociali prot. 12192 del 02/04/2024 confermativa dei
requisiti in capo al nuclo familiare beneficiaro, nucleo S.C. previsito dal sopra citato
Regolamento;

RITENUTO pertanto di erogare al nuclo affidatario avente diritto in base all’art. 12
“Assistenza economica mensile, straordinaria e per servizio sostitutivo della famiglia” del
Regolamento Comunale sopra citato la somma di € 2.500,00 al nucleo S.C.;

DETERMINA

- di erogare al nuclo affidatario avente diritto un contributo economico per assitenza per
servizio sostitutivo della famiglia la somma di € 2.500,00;

- di far fronte alla spesa di cui sopra con lo stanziamento previsto sul capitolo 1205 14 002 del
bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 per € 2.500,00 con imp.n. 999;

- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell’Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;



Determina Dirigenziale N.490/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D. Lgs. N. 33/2013

Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Cristina Luciani


